
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение 
Республики Саха (Якутия) 

«Якутский колледж культуры и искусств им. 
А. Д. Макаровой»

Саха вреспуубулукэтин судаарыстыбаннай 
буддьуетун идэ§э уерэтэр тэрилтэтэ 

«Аграфена Дмитриевна Макарова аатынан 
Дьокуускайдаа§ы култуура уонна искусство 

колледжа»

ПРИКАЗ 
(по учебной деятельности)

«21» апреля 2021 г. № 03-03/75

О государственной итоговой аттестации (график, состав ГЭК) студентов выпускных 
курсов 2020-2021 уч.г. на очном отделении

На основании положения о государственной итоговой аттестации в ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. Макаровой»

Приказываю:

1. Утвердить график итоговой аттестации выпускников на 2020-2021 учебный год:

№ Специальность Вид государственной аттестации Дата Время Место/форма
1. 51.02.01 Народное 

художественное 
творчество по виду 
хореографическое 
творчество
(- далее 51.02.01 НХТ по 
виду хореографическое 
творчество).

ГИА.01 Подготовка выпускной 
квалификационной работы

8-14.06

ГИА.02 Защита ВКР 16.06 9.00 203 (зал)
ГИА.03 Государственный 
экзамен
ПМ «Педагогическая 
деятельность»

21.06 15.00 203 (зал)

2. 51.02.01 Народное 
художественное 
творчество по виду 
фото-и видеотворчество 
(- далее 51.02.01 НХТ по 
виду «Фото-видео 
творчество»).

ГИА.01 Подготовка выпускной 
квалификационной работы

8-14.06

ГИА.02 Защита ВКР 17.06. 9.00 221 каб.

ГИА.03 Государственный 
экзамен
ПМ «Педагогическая 
деятельность»

22.06. 9.00 221 каб.

3. 51.02.01 Народное 
художественное 
творчество по виду 
Этнохудожественное 
творчество
(- далее 51.02.01 НХТ по 
виду «Этно­
художественное 
творчество»).

ГИА.01 Подготовка выпускной 
квалификационной работы

8-14.06

ГИА.02 Защита ВКР 18.06 9.00 210 каб.
ГИА.03 Государственный 
экзамен
ПМ «Педагогическая 
деятельность»

23.06 9.00 210 каб.

4. 51.02.02 Социально­
культурная деятельность 
по виду по виду 
Организация и 
проведение культурно- 
массовых мероприятий 
и театрализованных

ГИА.01 Подготовка выпускной 
квалификационной работы

1-7.06

ГИА.02 ВКР «Постановка и 
проведение культурно-массового 
мероприятия (театрализованного 
представления)»

8.06 9.00 119 каб

ГИА.03 Государственный 15.06 9.00 119 каб.



представлений)
(- далее 51.02.02 СКД по 
виду Организация и 
проведение культурно- 
массовых мероприятий 
и театрализованных 
представлений)________

экзамен МДК «Организация
социально-культурной
деятельности»
ГИА.04 Государственный 
экзамен МДК «Менеджмент в 
социально-культурной сфере»

21.06 9.00

2. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии:

Дата/
время

Специальность Члены ГЭК государственной итоговой аттестации

8
июня
9.00

51.02.02. СКД по виду 
«Организация 
и постановка 
культурно-массовых 
мероприятий и 
театр ализованных 
представлений».

ВКР «Постановка и проведение культурно-массового 
мероприятия (театрализованного представления)»

1. Никифорова B.C.- председатель, проректор по 
образовательной деятельности ФГБОУ ВО «Арктический 
государственный институт культуры и искусств»;
2. Никитин З.Н.- зампредседателя, директор ГБПОУ РС(Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. 
Макарова»;
3. Посельская Е.П.- замдиректора по УВР ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств»;
4. Сундупова О.Е.- замдиректора по НМР ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств»;
5. Семенов С.С. -  генеральный директор АУ PC (Я) 
«Республиканский дом народного творчества и социально­
культурных технологий»;
6. Степанова С.И.- председатель ПЦК СКД;
7. Степанов М.Н. -  преподаватель ПМ.

15
июня
9.00

51.02.02. СКД по виду 
«Организация 
и постановка 
культурно-массовых 
мероприятий и 
театрализованных 
представлений».

ГЭ МДК «Организация социально-культурной деятельности»

1. Никифорова B.C.- председатель, проректор по 
образовательной деятельности ФГБОУ ВО «Арктический 
государственный институт культуры и искусств»;
2. Никитин З.Н.- зампредседателя, директор ГБПОУ РС(Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. 
Макарова»;
3. Посельская Е.П.- замдиректора по УВР ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств»;
4. Сундупова О.Е.- замдиректора по НМР ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств»;
5. Семенов С.С. -  генеральный директор АУ PC (Я) 
«Республиканский дом народного творчества и социально­
культурных технологий»;
6. Степанова С.И.- председатель ПЦК СКД;
7. Константинов А.А. -  преподаватель МДК.

16
июня
9.00

51.02.01 НХТ 
по виду
«Хореографическое
творчество»

Защита ВКР
1. Никифорова B.C.- председатель, проректор по 
образовательной деятельности ФГБОУ ВО «Арктический 
государственный институт культуры и искусств»;
2. Никитин З.Н.- зампредседателя, директор ГБПОУ РС(Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. 
Макаровой»;
3. Посельская Е.П.- замдиректора по УВР ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. 
Макаровой»;



4. Сундупова О.Е.- замдиректора по НМР ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств»;
5. Бурцева Л.Е. - зав. отделением «Хореографическое 
творчество» МБУ ДО «ДТТТИ с. Хатассы» ГО «город 
Якутск»;
6.Борисова С.И.- преподаватель ПМ, председатель ПЦК XT; 
руководитель ВКР
7. Индеев Н.И. -  преподаватель ПМ, руководитель ВКР

17
июня
9.00

51.02.01 НХТ по виду
«Фото-видео-
творчество»

Защита ВКР
1. Никифорова B.C.- председатель, проректор по 
образовательной деятельности ФГБОУ ВО «Арктический 
государственный институт культуры и искусств»;
2. Никитин З.Н.- зампредседателя, директор ГБПОУ РС(Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. 
Макарова»;
3. Посельская Е.П.- замдиректора по УВР ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств»;
4. Сундупова О.Е.- замдиректора по НМР ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств»;
5. Аманатов С. А,- кинооператор АУ PC (Я) Государственная 
кинокомпания "Сахафильм", отличник культуры Республики 
Саха (Якутия), лауреат Государственной премии им. А.Е. 
Кулаковского;
6. Павлов А.В.- председатель НКО «Общества фотографов, 
видео-операторов, специалистов медиаиндустрии по РС(Я)», 
основатель творческой платформы «Пространство»;
7. Зверев С.А. -  председатель ПЦК и преподаватель ПМ, 
руководитель ВКР;
8. Константинов А.А. -руководитель ВКР.

18
июня
9.00

51.02.01 НХТ по виду 
«Этнохудожественное 
творчество»

Защита ВКР

1. Никифорова B.C.- председатель, проректор по 
образовательной деятельности ФГБОУ ВО «Арктический 
государственный институт культуры и искусств»;
2. Никитин З.Н.- зампредседателя, директор ГБПОУ РС(Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. 
Макарова»;
3. Посельская Е.П.- замдиректора по УВР ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств»;
4. Сундупова О.Е.- замдиректора по НМР ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств»;
5. Винокурова Е. П. -  директор Центра Культуры и 
современного искусство им. Ю .А.Гагарина», филиала 
МБУ «Окружной центр народного творчества» 
городского округа «город Якутск»;
6. Габышев Р.А. -  председатель ПЦК ЭХТ
7. Мыреева В.В.- преподаватель ПМ, руководитель ВКР.

21
июня
9.00

51.02.02. СКД по виду
«Организация
и постановка
культурно-массовых
мероприятий и
театрализованных
представлений».

ГЭ МДК «Менеджмент в социально-культурной сфере»

1. Никифорова B.C.- председатель, проректор по 
образовательной деятельности ФГБОУ ВО «Арктический 
государственный институт культуры и искусств»;
2. Никитин З.Н.- зампредседателя, директор ГБПОУ РС(Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. 
Макарова»;
3. Посельская Е.П.- замдиректора по УВР ГБПОУ PC (Я)



«Якутский колледж культуры и искусств»;
4. Сундупова О.Е.- замдиректора по НМР ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств»;
5. Степанова С.И. -  председатель ПЦК СКД;
6. Семенов С.С. -  генеральный директор АУ PC (Я) 
«Республиканский дом народного творчества и социально­
культурных технологий»;
7. Константинов А.А. -  преподаватель МДК.

21
июня
15.00

51.02.01 НХТ 
по виду
«Хореографическое
творчество»

Государственный экзамен ПМ «Педагогическая 
деятельность»

1. Никифорова B.C.- председатель, проректор по 
образовательной деятельности ФГБОУ ВО «Арктический 
государственный институт культуры и искусств»;
2. Никитин З.Н.- зампредседателя, директор ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. 
Макарова»;
3. Посельская Е.П.- замдиректора по УВР ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств»;
4. Сундупова О.Е. - замдиректора по НМР ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств»;
5. Бурцева JI.E. - зав. отделением «Хореографическое 
творчество» МБУ ДО «ДТТ1И с. Хатассы» ГО «город 
Якутск»;
6.Борисова С.И. - преподаватель ПМ, председатель ПЦК XT;
7. Степанова Е.Е. - преподаватель ПМ.

22
июня
9.00

51.02.01 НХТ по виду
«Фото-видео-
творчество»

Государственный экзамен ПМ «Педагогическая 
деятельность»

1. Никифорова B.C.- председатель, проректор по 
образовательной деятельности ФГБОУ ВО «Арктический 
государственный институт культуры и искусств»;
2. Никитин З.Н.- зампредседателя, директор ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. 
Макарова»;
3. Сундупова О.Е. - замдиректора по НМР ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств»;
4. Павлов А.В.- председатель НКО «Общества фотографов, 
видео-операторов, специалистов медиаиндустрии по РС(Я)», 
основатель творческой платформы «Пространство»;
5. Степанова Е.Е. - преподаватель ПМ;
6. Посельская Е.П.- преподаватель ПМ;
7.Константинов А.А. - преподаватель ПМ.

23
июня
9.00

51.02.01 НХТ по виду 
«Этнохудожественное 

творчество»

Г осударственный экзамен ПМ «Педагогическая 
деятельность»

1. Никифорова B.C.- председатель, проректор по 
образовательной деятельности ФГБОУ ВО «Арктический 
государственный институт культуры и искусств»;
2. Никитин З.Н.- зампредседателя, директор ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. 
Макарова»;
3. Посельская Е.П.- замдиректора по УВР ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств»;
4. Сундупова О.Е. - замдиректора по НМР ГБПОУ PC (Я) 
«Якутский колледж культуры и искусств»;



5. Габышев P.А. -  председатель ПЦК ЭХТ
6.Степанова Е.Е. - преподаватель ПМ;
7. Васильева А.Н.- преподаватель ПМ;
8.Лыткина ГА.- преподаватель ПМ._____

3. Утвердить состав апелляционной комиссии:

№ Члены апелляционной комиссии ГИА
1. 1. Никитин З.Н. -  председатель, директор «Якутского колледжа 

культуры и искусств им. А.Д. Макаровой»;
2. Степанова С.Г.- секретарь
3. Попова Л.В. - преподаватель ПЦК XT;
4.. Боппоенова М.Г.- преподаватель ПЦК ЭХТ;
5. Сивцева В.Н. -  преподаватель ПЦК СКД;
6. Семёнова С.К.- преподаватель ПЦК ОГСЭ и ОД;
7. Сокольников Г.Н. - преподаватель ПМ ПЦК «ФВТ».

4. Организовать государственную итоговую аттестацию с соблюдением мер 
предосторожности по нераспространению COVID-19. Отв: Посельская Е.П.;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: З.Н. Никитин

Исп. замдиректора по УВР Посельская Е.П.


